
 

 

VIDEX Zimowa ochrona - 
skuteczna ochrona roślin i 
atrakcyjna dekoracja. 

Nowy asortyment VIDEX Zimowa ochrona na jesień i zimę 2007 
wykorzystuje całą paletę barw i pozostaje w zgodzie z naturą 

 

Bassum (eb) Mroźne, zimowe wiatry i ekstremalne 
wahania temperatury wystawiają rośliny na próbę i 
zagrażają ich bezpiecznemu przezimowaniu. Rośliny 
doniczkowe są szczególnie zagrożone, ponieważ 
zimno przedostaje się bez przeszkód do wrażliwych 
korzeni, co może prowadzić do poważnych 
uszkodzeń.  

VIDEX oferuje bogaty asortyment produktów do 
naturalnej i ozdobnej ochrony przed zimą. Donice 
można zawinąć w maty słomiane, jutowe lub 
kokosowe, co skutecznie chroni je w mroźniej porze 
roku. Włókniny i tkaniny jutowe nadają się do 
ochrony części nadziemnej, nie wywołując przy tym 
utraty wilgoci. Ozdobne wykończenie można 
wykonać za pomocą nowych, niezwykle 
wytrzymałych gwiazd CocoStern, podkładanych pod 
donice dla ochrony przed mrozem oraz nowych, 
kolorowych tasiemek z łyka i juty, którymi związuje 
się tkaniny i maty. 

Rośliny wrażliwe na mróz potrzebują zimą skutecznej 
ochrony. Drzewko cytrynowe, datury i kąciciernie przed 
pierwszą zimną nocą muszą być przeniesione do kwater 
zimowych. Inne rośliny, takie jak kamelie, róże i 
bukszpany, dzięki skutecznej ochronie mogą 
przezimować w donicy na świeżym powietrzu.  

Dla roślin doniczkowych szczególnie niebezpieczny jest 
przymrozek przygruntowy, przenikający przez cienkie 
ścianki i zamrażający korzenie. Tworząc CocoStern, 
firma VIDEX opracowała ozdobne podkładki pod donice, 
zapewniające ochronę przed mrozem i zimnem. 
CocoStern dostępne są w dwóch rozmiarach, 
odpowiednich dla donic o średnicy 30 cm lub 40 cm.  

Doniczki z roślinami można chronić zawijając je w maty 
kokosowe lub jutowe, zapobiegając przenikaniu 
zimowego mrozu do korzeni. CocoDisc® przykrywa 
powierzchnię ziemi w doniczce. Chroni w ten sposób 
przed mrozem i zapobiega równocześnie wysuszaniu 
korzeni przez promienie zimowego słońca. Zimą, w dni o 
dodatniej temperaturze, rośliny wiecznozielone również 
wymagają regularnego podlewania. Donica owinięta na 
zimę matą wiklinową lub z kory nabiera atrakcyjnego 
wyglądu. Szczególną ozdobą jest owinięcie w nową, 
„wiecznozieloną” matę ochronną „California”, która w 
połączeniu ze sznurkiem z juty nadaje tarasom i 



 

 

balkonom niepowtarzalny styl. Mata ochronna 
„California” sprawia wrażenie żywego krzewu w 
ogrodzie. 

Najlepsza ochrona korzeni traci na znaczeniu, jeśli 
równocześnie nie chroni się łodyg i pędów przed 
wysuszeniem i parowaniem. Aby ich nie uszkodzić, 
należy stosować w tym celu lekkie materiały.  

Oddychające włókniny ochronne na zimę VIDEX 
wyśmienicie się do tego nadają. W zależności od 
wielkości rośliny, dostępne są włókniny od 17 - 50 gram 
na centymetr kwadratowy w kolorach białym, beżowym, 
zielonym i czerwonym. Nowością w asortymencie 
VIDEX są kołpaki z włókniny MEGA, o wymiarach 180 x 
120 cm oraz 240 x 200 cm. Nadają się one szczególnie 
dobrze do dużych bukszpanów, roślin donicowych i 
odpornych na zimno palm. Niezwykle wytrzymałe 
kołpaki MEGA naciąga się na koronę rośliny i zawiązuje 
za pomocą zintegrowanej taśmy. 

Oprócz włóknin, do ochrony części nadziemnych roślin 
oferujemy również materiały naturalne. Jutowe worki i 
tkaniny w kolorze zielonym, czerwonym i naturalnym 
idealnie nadają się do ochrony koron i pni.  

Łodygi róż oraz pnie młodych drzewek mogą zimą 
popękać. Wahania temperatur, wiatr i zimowe słońce 
pozostawiają swoje ślady, jeśli pnie nie są odpowiednio 
chronione. 

Właściwą ochronę dla róż i młodych drzewek 
zapewniają maty VIDEX z trzciny, słomy lub wrzosu. O 
ile owinięcie pnia matą słomianą tworzy odpowiednią 
warstwę izolacyjną, mata wrzosowa zapewnia 
dodatkowo młodym drzewkom dobrą ochronę przed 
obgryzaniem zimą. 

Asortyment produktów ochronnych firmy VIDEX 
przygotowuje ogród na zimę, jak również pewnie i 
ozdobnie chroni rośliny w tej zimnej porze roku. 

 

 


